（総則）

　（収益的収入及び支出）

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

　（１）職員給与費

令和５年１１月３０日提出

宇城市長　守　田　憲　史

議案第 ６５ 号

第２条 令和５年度宇城市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正す

 既決予定額

第１款　水道事業費用 1,373,751

令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

千円

　る。

支　出

　第１項　営業費用 1,287,609 千円

第３条　予算第９条第１号に定めた経費の金額を次のように改める。

第１条　令和５年度宇城市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

 補正予定額 計

千円 △ 14,721 千円 1,359,030

千円 △ 14,721 千円 1,272,888

－　１　－

千円

 既決予定額  補正予定額 計

119,208 千円 △ 14,721 千円 104,487

　　令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

1 水道事業費用 1,373,751 △ 14,721 1,359,030

1 営業費用 1,287,609 △ 14,721 1,272,888

4 総係費 210,675 △ 14,721 195,954

計 備　　　　　考款 項 目 既決予定額 補正予定額

令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算実施計画書
収益的収入及び支出

支　　出

－　２　－

１　総　括

特別職 報酬 給料 賃金 手当

11 (2) 43,979 46,136 90,115 14,372 104,487

11 (2) 43,979 46,136 90,115 14,372 104,487

11 (2) 44,711 59,916 104,627 14,581 119,208

11 (2) 44,711 59,916 104,627 14,581 119,208

△ 732 △ 13,780 △ 14,512 △ 209 △ 14,721

△ 732 △ 13,780 △ 14,512 △ 209 △ 14,721

区　分 扶養手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
宿日直
手当

管理職員特
別勤務手当

管理職
手当

期末手当 勤勉手当 児童手当 退職給付費 計

補正後 1,320 827 1,600 720 10,244 7,976 920 22,066 46,136

補正前 1,320 685 1,600 720 10,312 7,792 920 36,116 59,916

比　較 142 △ 68 184 △ 14,050 △ 13,780

－　３　－

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区　　分
給　　　与　　　費

法定福利費 合計
計

職　員　数（人）

一般職

　ア　合　計 (イ＋ウ)

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

（単位：千円）

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

手
当
の
内
訳

通勤手当

463

451

12

　　令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

　　令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

特別職 報酬 給料 賃金 手当

11 41,844 45,748 87,592 13,942 101,534

11 41,844 45,748 87,592 13,942 101,534

11 42,576 59,427 102,003 14,171 116,174

11 42,576 59,427 102,003 14,171 116,174

△ 732 △ 13,679 △ 14,411 △ 229 △ 14,640

△ 732 △ 13,679 △ 14,411 △ 229 △ 14,640

区　分 扶養手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
宿日直
手当

管理職員特
別勤務手当

管理職
手当

期末手当 勤勉手当 児童手当 退職給付費 計

補正後 1,320 827 1,600 720 9,918 7,976 920 22,066 45,748

補正前 1,320 685 1,600 720 9,885 7,792 920 36,116 59,427

比　較 142 33 184 △ 14,050 △ 13,679

－　４　－

一般職 計

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしたもの。

（単位：千円）

手
当
の
内
訳

通勤手当

401

389

12

　イ　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

区　　分
職　員　数（人） 給　　　与　　　費

法定福利費

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

合計

特別職 報酬 給料 賃金 手当

(2) 2,135 388 2,523 430 2,953

(2) 2,135 388 2,523 430 2,953

(2) 2,135 489 2,624 410 3,034

(2) 2,135 489 2,624 410 3,034

△ 101 △ 101 20 △ 81

△ 101 △ 101 20 △ 81

区　分 扶養手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
宿日直
手当

管理職員特
別勤務手当

管理職
手当

期末手当 勤勉手当 児童手当 退職給付費 計

補正後 326 388

補正前 427 489

比　較 △ 101 △ 101

－　５　－

（単位：千円）

手
当
の
内
訳

通勤手当

62

62

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　ウ　会計年度任用職員 （単位：千円）

区　　分
職　員　数（人） 給　　　与　　　費

法定福利費 合計
一般職 計

　　令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

　　令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

２　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

550

△ 1,282

137

△ 13,917

－　６　－

（単位：千円）

区　　分 増減事由別内訳 説　　　　　明

職員手当 △ 13,780
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 人事院勧告によるもの

そ の 他 の 増 減 分 人事異動等によるもの

給　　料 △ 732

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 人事院勧告によるもの

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇 給 期 間 短 縮 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 人事異動等によるもの

（単位：千円）

金　額

1 1,373,751 △ 14,721 1,359,030

1 営業費用 1,287,609 △ 14,721 1,272,888

4 総係費 210,675 △ 14,721 195,954

2 給料 △ 732 職員給 △ 732

3 手当 216 住居手当 142

通勤手当 12

期末手当 △ 76

勤勉手当 138

4 賞与引当金 65 賞与引当金繰入額 54

繰入額 法定福利費引当金繰入額 11

6 法定福利費 △ 220 共済組合負担金 △ 220

8 退職給付費 △ 14,050 退職給付引当金繰入額 △ 14,050

1,373,751 △ 14,721 1,359,030

水道事業費用

令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）明細書
収益的収入及び支出

支　　出

節

区　分
計 説　　　　　明款　・　項 目

－　７　－

既決予定額 補正予定額

収益的支出合計

　　令和５年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）